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Punkt 1: Tema - Den regionale Sundhedsprofil 2021

29.09.00-A00-3-22

Anledning

Opfølgning på Region Hovedstadens præsentation af Sundhedsprofil 2021.

Sagsfremstilling

Siden 2008 har den nationale spørgeskemaundersøgelse "Hvordan har du det?" og registeroplysninger udgjort
datagrundlag for den nationale Sundhedsprofil og herunder de regionale sundhedsprofiler. Sundhedsprofilerne er en
kortlægning af danskernes/borgernes trivsel, sundhed og sygdom. "Sundhedsprofil for Region Hovedstaden og kommuner
2021 - Sundhedsadfærd og risikofaktorer" er den femte sundhedsprofil i Region Hovedstaden.

Sundhedsprofilen danner et vigtigt grundlag for kommunernes og regionernes politik indenfor
sundhedsfremme,forebyggelse og rehabilitering. Sundhedsprofilen spiller også en vigtig rolle i regionernes
rådgivningsforpligtigelse over for kommunerne. Da sundhedsprofilerne er gentaget flere gange, er der også mulighed for
at monitorere udviklingen i sundhedsadfærd, trivsel og byrden af kroniske sygdomme over tid.

Sundhedsprofilen er udarbejdet af sundhedsprofilteamet ved Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse, Region
Hovedstaden. Torsdag den 2. juni 2022 kl. 16.30 - 17.15 besøger sundhedsprofilteamet Albertslund, hvor de vil
præsentere lokale resultater fra Sundhedsprofilen 2021 for Kommunalbestyrelsen samt øvrige.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at opfølgningen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

Invitation, Sundhedsprofil 2021



Punkt 2: Tema - Sundhedspolitikken Sundt Liv Sammen

29.09.00-P22-1-22

Anledning

Temadrøftelse om udmøntningen af Sundhedspolitikken Sundt Liv Sammen.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte i maj 2020 Albertslund Kommunes nye Sundhedspolitik Sundt Liv Sammen. I marts
2021 godkendte Kommunalbestyrelsen den foreløbige udmøntning af sundhedspolitikken for 2020 og 2021 med i alt 11
prioriterede handleplaner. Samtidig blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en 12. handleplan mod ensomhed.

Handleplanerne fordeler sig på sundhedspolitikkens tre fokusområder:

1) Mental sundhed,

2) Fysisk aktivitet og Mad & måltider samt

3) Tobak, alkohol og stoffer.

Initiativerne er bredt forankret og involverer mange fagområder, herunder kultur & fritidsområdet, skoleområdet, det
kriminalpræventive område, fritidsklubberne, socialområdet, teknik & miljøområdet, sundhedspleje- og familieområdet,
det boligsociale område med flere.

I første udmøntningsperiode af sundhedspolitikken er der blevet arbejdet med alle igangsatte handleplaner. Nogle
igangsatte handleplaner bygger videre på allerede eksisterende indsatser i kommunen, hvor arbejdet med
sundhedspolitikken har gjort det muligt at forstørre og forstærke indsatsen. Andre handleplaner udspringer af helt nye
initiativer, hvor det har været muligt at afprøve nye løsninger på identificerede behov. Nogle handleplaner afsluttes i 2022,
mens andre fortsætter til 2023 og længere frem. Primo 2022 er der lavet en opfølgning på alle igangværende handleplaner.
Opfølgningsskemaerne er vedhæftet som bilag.

Formålet med temadrøftelsen er at give en opfølgning på sundhedspolitikkens første udmøntningsperiode og de
igangværende handleplaner. Temadrøftelsen vil blandt andet tage udgangspunkt i følgende:

Forudsætninger for at lykkes med udmøntningen af sundhedspolitikken
Den organisatoriske ramme
Tilblivelsen af handleplanerne
Kommende udmøntningsperiode

Økonomi

Udmøntningen af sundhedspolitikken finansieres hovedsageligt af midler i den betinget sundhedspulje og suppleres af
midler i en administrativ sundhedspulje. Derudover er der anvendelse af medarbejderressourcer på tværs af
forvaltningerne.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at temadrøftelsen tages til efterretning.

Beslutning



Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

Børnegrupper, hvor mor og far er skilt. Brobygning til Familiehuset

Foreningsfællesskaber

Fælles om mental sundhedsfremme

Kulturmetropolen

Netværk og fællesskab med fokus på mental sundhed og sproglig udvikling

Sundhedsfællesskabet

Plan for Mad og Måltider

Vores Cykelby Albertslund

Den Næste Generation

Dit Rum

Klar livet - uden røg og rusmidler

Handleplan mod ensomhed



Punkt 3: SSU/ØU/KB - Puljen til sociale foreninger 2022

27.15.00-G01-1-22

Anledning

I budgetaftale 2021 blev det besluttet at oprette en pulje til at støtte sociale foreningers initiativer. Der er afsat 235.000 kr.
som skal fordeles blandt ansøgere, der lever op til de opstillede kriterier. Puljen er fremskrevet med 4.000 kr. i 2022,
således der er 239.000 kr. der skal fordeles.

Sagsfremstilling

En del af byens foreninger løfter sociale opgaver i forhold til sårbare grupper, herunder udsatte unge, ensomme ældre og
borgere, der er ramt af sygdom eller på anden vis er udsatte. Puljen til sociale foreninger skal være med til at give
foreninger og andre grupper mulighed for at udvikle nye initiativer eller videreudvikle eksisterende initiativer.

Kriterier for tildeling af tilskud fra puljen til sociale foreninger

På mødet i Kommunalbestyrelsen i februar 2021, blev der truffet beslutning om, hvorledes tilskud fra puljen til sociale
foreninger skulle administreres. Kommunalbestyrelsen besluttede, at tilskud fra puljen skulle tildeles efter følgende
kriterier:

Puljen kan søges af alle frivillige foreninger, non-profit organisationer og almennyttige foreninger og grupper i
Albertslund Kommune eller som har eller opretter initiativer målrettet borgere i Albertslund Kommune,
Puljen vægter særligt de foreninger/grupper, der løfter sociale opgaver i forhold til sårbare grupper, herunder
udsatte unge, ensomme ældre eller borgere, der er ramt af sygdom eller på anden vis er udsatte,
Puljen vægter initiativer, der er nye eller er en videreudvikling af eksisterende,
Puljen vægter initiativer, der opbygger nye fællesskaber,
Puljen dækker som udgangspunkt ikke løn og drift,
Puljen kan ikke søges af private virksomheder, enkeltpersoner, offentlige eller kommunale institutioner.

Det er bevillingsudvalget for tilskud til frivilligt socialt arbejde der administrerer ansøgninger og udarbejder indstilling til
Social- og Sundhedsudvalget til fordeling af puljemidlerne.

Ansøgninger til puljen

Puljen til sociale foreninger er en ny pulje og blev uddelt i 2021 for første gang. For at oplyse om puljen er den synliggjort
gennem forskellige kanaler, herunder Albertslund Kommunes sociale medier (Facebook) og "kommunikationssiden" i
Albertslund Posten. Derudover er Frivilligcenter Albertslund, Albertslund Boligsociale Center med flere blevet orienteret
om puljen med en opfordring til at dele muligheden for at søge tilskud.

Der er indkommet tre ansøgninger; to ansøgninger fra Frivilligcenter Albertslund og en ansøgning fra Overskud i
Albertslund. Bilag 1 "Ansøgninger til Puljen til sociale foreninger" er en gennemgang af hver ansøgning, herunder
forvaltningens vurdering af ansøgningen og indstilling til Social- og Sundhedsudvalget. Bilag 2 "Ansøgningsskemaer,
Puljen til sociale foreninger" omfatter de tre indkomne ansøgningsskemaer.

Fordeling af midler i "Puljen til sociale foreninger" 2022

Forvaltningens indstilling omfatter en fordeling af de i alt 239.000 kr. på henholdsvis 51.107 kr. til Overskud i
Albertslund, der ønsker at forbedre arbejdsforholdene for frivillige og lette transport af fødevarer, 138.000 kr. til
Frivilligcenter Albertslund til forlængelse af bisidderordning og økonomisk vejledning for udsatte borgere samt 50.000 kr.
til fortsættelse af Det Kreative Værksted i Frivilligcenter Albertslund.



Forvaltningen foreslår, at såfremt puljen forlænges efter 2022, så vil det give anledning til at genbesøge kriterierne. Det,
som der er efterspørgsel på fra ansøgningerne er løn- og driftsmidler. Aktivitetsmidler er det muligt at søge blandt andet i
den kommunale §18-pulje, og derudover prioriterer flere fonde netop også aktivitetsmidler. Erfaringerne viser, at
aktiviteter baseret på frivilligt arbejde kræver organisering og koordinering, særligt når det omfatter socialt arbejde, hvor
det er en individuel og håndholdt indsats, der er omdrejningspunktet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at der i "Puljen til sociale foreninger" afsættes 51.107 kr. til forbedring af transport af fødevarer og arbejdsforhold
for frivillige i Overskud i Albertslund,

2. at der i "Puljen til sociale foreninger" afsættes 138.000 kr. til bisidder-vejleder-projektet i Frivilligcenter
Albertslund og

3. at der i "Puljen til sociale foreninger" afsættes 50.000 kr. til Det Kreative Værksted i Frivilligcenter Albertslund.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

Ansøgninger til Puljen til sociale foreninger

Ansøgningsskemaer, Puljen til sociale foreninger



Punkt 4: SSU/ØU/KB - Konstituering af Sundhedsrådet 2022

29.30.00-A00-1-21

Anledning

Konstitueringen af Sundhedsrådet for perioden 2022 til april 2025 skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

I forlængelse af Kommunalvalget 2021 skal der nedsættes et nyt Sundhedsråd. Valgperioden for det siddende
Sundhedsråd er udløbet, og der skal konstitueres et nyt Sundhedsråd, der skal agere i indeværende valgperiode. Den
endelige konstituering hviler på en godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Sundhedsrådet

Sundhedsrådets formål er, at medvirke til at sundhed opfattes i en bredere forstand og ikke kun som syg eller rask. Rådet
skal tilstræbe, at debatten og indsatserne omhandler alle aspekter af sundhed, herunder fysisk, psykisk og social sundhed.
Sundhedsrådet består af 13 medlemmer.

Rådet sammensættes således

3 medlemmer udpeget af Kommunalbestyrelsen, hvoraf minimum 1 skal være medlem af Kommunalbestyrelsen

1 medlem udpeget af Ældrerådet

1 medlem fra Sundhedsprofessionerne

1 medlem udpeget af Idrætsrådet

1 medlem fra en patientforening i området

1 medlem med en anden etnisk baggrund end dansk, fx fra Bydelsmødrene, en kulturel forening eller lignende

1 medlem fra boligselskaber

1 medlem fra grundejerforeninger

1 medlem udpeget fra Skolerådet eller kommunens skolebestyrelser

1 medlem, som har barn i daginstitution eller dagpleje

1 medlem udpeget af Handicaprådet

Konstituering af Sundhedsrådet

Onsdag den 27. april var der konstituerende møde i Sundhedsrådet. Her blev sammensætningen af rådet drøftet, og rådet
har udpeget en ny formand og næstformand for indeværende periode. Sundhedsrådet har valgt at konstituere sig således:

Medlemmer udpeget af Kommunalbestyrelsen er Tina Messaoudi, Akhlaq Ahmad og Kira Willmarts
Repræsentant for Ældrerådet er Elin Olsen
Repræsentant for Sundhedsprofessionerne er Helle Hulstrøm
Repræsentant fra Idrætsrådet er Lasse Wilson
Repræsentant for boligselskaber er Tine Pernille Rytsel
Repræsentant for grundejerforeninger er Karsten Wenneberg
Repræsentant for Handicaprådet er Eric Broberg
Repræsentant for daginstitution eller dagpleje er Adam Blyme



Rådet har valgt Kira Willmarts som ny formand for Sundhedsrådet og Tina Messaoudi blev valgt som næstformand.

Det har ikke været muligt at rekruttere til alle poster i rådet, hvilket betyder, at følgende poster er vakante:

Patientforening i området
Anden etnisk baggrund end dansk, fx fra Bydelsmødrene, en kulturel forening eller lignende
Skolerådet eller kommunens skolebestyrelser

Der er løbende fokus på promovering af Sundhedsrådets arbejde via fx Albertslundposen. Ved samme lejlighed er der
opmærksomhed på rekruttering af nye medlemmer til rådet, således at vakante poster kan besættes.

Foruden ovenstående medlemmer i Sundhedsrådet bidrager flere borgere til rådets arbejde. Deres deltagelse er båret af
interesse for sundhedsområdet og deres deltagelse er på lige fod som rådets øvrige medlemmer.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at konstitueringen af Sundhedsrådet godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

Vedtægter for Sundhedsrådet i Albertslund 2022_Final



Punkt 5: SSU/ØU/KB - Revision af forretningsorden for Udsatterådet

00.22.00-A00-1-22

Anledning

Udsatterådet ønsker at øge mulighederne for at sagkyndige kan blive medlemmer af rådet, hvorfor Udsatterådet foreslår
en mindre revision af rådets forretningsorden.

Sagsfremstilling

For at øge mulighederne for, at sagkyndige kan blive medlemmer af rådet, forslår Udsatterådet en revision af rådets
forretningsordning, således at det ikke længere er et krav, at sagkyndige bor i Albertslund Kommune. Formålet hermed er
at sikre, at Udsatterådet kan opnå flere relevante og interesserede sagkyndige fremover, samt at rådet herved samlet set
opnår et større antal medlemmer.

Udsatterådet i Albertslund Kommune har til formål at være talerør for lokale borgere, som er i en udsat social
livssituation, samt rådgive relevante politiske udvalg i forhold, der vedrører udsatteområdet.

Sammensætning af Udsatterådet i dag

Udsatterådet består af mellem 10 til 16 medlemmer og sammensættes, så der sikres bred viden om Udsatterådets
målgrupper. Sammensætningen sker i dag med udgangspunkt i, at alle medlemmer bor i Albertslund Kommune samt at:

a) op til 8 medlemmer er eller har været i en udsat livssituation.

b) 2 medlemmer er fra Kommunalbestyrelsen, som repræsenterer det politiske niveau.

c) op til 6 medlemmer er sagkyndige.

Forslag til ny mulighed for sammensætning af Udsatterådet

Med henblik på at øge mulighederne for, at sagkyndige kan blive medlemmer af rådet, forslår Udsatterådet, at sagkyndige
enten kan bo i kommunen eller være ansat i kommunen.

Lovgrundlag

Servicelovens § 16 stk. 1 og 2.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Udsatterådets forretningsorden ændres således, at det fremover bliver muligt for sagkyndige, som er ansat men
ikke bosat i Albertslund Kommune at blive medlemmer af rådet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.



Punkt 6: SSU/ØU/KB - Tilsyn på Boligerne Herstedøster Sidevej

27.57.04-G01-1-22

Anledning

Socialtilsynet har afholdt et driftsorienteret tilsyn i Boligerne Herstedøster Sidevej. Resultatet præsenteres her.

Sagsfremstilling

Socialtilsynet har den 28. februar 2022 været på et uanmeldt driftsorienteret tilsyn i Boligerne Herstedøster Sidevej. Ved
tilsynet blev ledelsen og efterfølgende to medarbejdere interviewet. Endvidere har tilsynet talt med seks beboere og set to
boliger. Tilsynsbesøget og efterfølgende fremsendt materiale ligger til grund for tilsynsrapporten, hvis hovedkonklusioner
præsenteres her. Tilsynsrapporten er vedhæftet som bilag.

Tilbuddet er godkendt.

Den samlede konklusion på baggrund af tilsynet er, at Boligerne Herstedøster Sidevej fortsat lever op til
kvalitetsmodellen og sikrer kvalitet til borgerne.

Socialtilsynet konkluderer endvidere, at tilbuddets fysiske rammer ikke er tidssvarende, og ikke harmonerer med det
etiske hensyn til borgerne. Socialtilsynet har gennem flere år anbefalet, at tilbuddet og Albertslund Kommune finder en
løsning på, at sikre tidssvarende boliger, hvor hver borger har eget bad og toilet. Socialtilsynet påpeger endvidere at de
fysiske rammer med små værelser og fællesrum, i mindre grad giver borgerne mulighed for privatliv.

Socialtilsynet peger i tilsynsrapporten endvidere på følgende udviklingspunkter: "Ledelsen kan med fordel sikre, at
medarbejderne modtager ekstern faglig supervision og sparring med henblik på styrkelse af tilbuddets tilgange og
metoder til gavn for borgerne".

Medarbejderne modtager supervision i dag. Der er planlagt opstart af ekstern faglig supervision i efteråret 2022 samtidig
med, at der implementeres en ny teamstruktur for medarbejderne.

Hovedpointer fra tilsynsrapporten

Tilsynet har haft fokus på de seks temaer 'Uddannelse og beskæftigelse', 'Selvstændighed og relationer', Sundhed og
trivsel', Ledelse og organisation', 'fysiske rammer' og 'økonomi'. De øvrige temaer i Socialtilsynets kvalitetsmodel er ikke
behandlet ved dette tilsyn. Hvert tema bedømmes efter en skala fra 1 til 5, hvor 5 er "i meget høj grad opfyldt".

Uddannelse og beskæftigelse - Den gennemsnitlige bedømmelse af temaet er 4,0.

Tilbuddet understøtter størstedelen af borgerne i at have en meningsfuld hverdag, og sikrer, at borgerne fastholder
tilknytning til deres dagbeskæftigelse. Borgerne støttes af tilbuddet til, at have en meningsfuld hverdag, og til at udnytte
deres ressourcer i forhold til dagbeskæftigelse.

Selvstændighed og relationer - Den gennemsnitlige bedømmelse af temaet er 4,7.

Tilbuddets målgruppe består af borgere, som har et betydeligt behov for støtte for at sikre, at deres selvstændighed styrkes
og at deres relationer er sunde. Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet med høj faglighed understøtter dette.



Socialtilsynet vurderer fortsat, at de fysiske rammer i mindre grad giver borgerne mulighed for privatliv, da værelser og
fællesrum er små, samt at borgerne deler bad og toilet.

Sundhed og trivsel - Den gennemsnitlige bedømmelse af temaet er 4,7

Socialtilsynet vurderer, at der i tilbuddet generelt er trivsel blandt borgerne. Den faglige indsats sammenholdt med et
indgående kendskab til borgerne, understøtter borgernes trivsel og medvirker til at forebygge mistrivsel. Botilbuddet har
tilført sundhedsfaglige kompetencer til medarbejdergruppen, hvilket Socialtilsynet vurderer har styrket den
sundhedsfaglige indsats.

Organisation og ledelse - Den gennemsnitlige bedømmelse af temaet er 3,7

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet har en kompetent og ansvarlig ledelse, der arbejder målrettet på, at sikre en
hensigtsmæssig organisering og forandringsprocesser der skal styrke en samlet faglig indsats for borgerne. Borgerne har
generelt tilstrækkelig kontakt til personale med relevante kompetencer. Tilbuddets høje sygefravær ses positivt
nedadgående.

Fysiske rammer - Den gennemsnitlige bedømmelse af temaet er 3,0.

Socialtilsynet konkluderer fortsat, at tilbuddets fysiske rammer ikke er tidssvarende, og ikke harmonerer med det etiske
hensyn til borgerne. Socialtilsynet har gennem flere år anbefalet, at tilbuddet finder en løsning på, at sikre tidssvarende
boliger til borgerne.

Socialtilsynet bemærker, at det ved nærværende tilsyn er oplyst, at der er afsat midler til etablering af toilet og
badeværelser til hver borger men, at der på nuværende tidspunkt ikke ligger en konkret plan for byggeriet.

Økonomi

Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets økonomiske forhold er gennemskuelige og giver mulighed for en bæredygtig drift og
en tilfredsstillende faglig kvalitet i forhold til prisen og tilbuddets målgruppe.

Om Boligerne Herstedøster Sidevej

Boligerne Herstedøster Sidevej er et botilbud med sovende nattevagt oprettet efter Servicelovens § 108. Botilbuddet er
godkendt til 24 beboere, målrettet voksne med udviklingshæmning.

Lovgrundlag

Lov om Socialtilsyn.

Kommunikation

Sendes i høring i Handicaprådet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at tilsynet i Boligerne Herstedøster Sidevej tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

Endelige tilsynsrapport Boligerne Herstedøster Sidevej 2022



Punkt 7: SSU/ØU/KB - Godkendelse af kvalitetsstandard for Borgerstyret
Personlig Assistance

27.00.00-P23-1-20

Anledning

Forvaltningen fremlægger forslag til revideret version af kommunens kvalitetsstandard for Borgerstyret Personlig
Assistance.

Sagsfremstilling

Alle kvalitetsstandarder på voksensocialområdet revideres løbende. Kvalitetsstandarden for Borgerstyret Personlig
Assistance (BPA) er senest revideret i 2018 og findes på kommunens hjemmeside. Forvaltningen har i 2022 udarbejdet en
håndbog for borgere med BPA og finder det i den anledning relevant samtidig at revidere de gældende kvalitetsstandarder
på området.

Alle kvalitetsstandarder på voksensocialområdet har en fælles læsevejledning, der findes på kommunens hjemmeside, og
som er vedlagt denne sag som bilag.

Borgerstyret Personlig Assistance

En BPA-ordning kan gives til borgere med betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, der har massive
og sammensatte hjælpebehov, og hvor borgerens behov ikke kan dækkes ved fx almindelig praktisk og personlig hjælp og
pleje mv. BPA indebærer, at borgeren selv ansætter hjælpere, administrerer og tilrettelægger hjælpen, hvormed ordningen
gøres så fleksibel som muligt.

Håndbog for borgere med Borgerstyret Personlig Assistance

Forvaltningen har udarbejdet "Håndbog for borgere med Personlig Assistance". Formålet med håndbogen er, at den skal
kunne fungere som oplysning til borgere med BPA og de firmaer, som de måtte anvende som arbejdsgivere. Samtidig skal
håndbogen være med til at sikre en forventningsafstemning mellem kommunen og borgerne.

Udarbejdelsen af håndbogen har desuden haft et læringsperspektiv, da både medarbejdere og leder af Socialenheden for
voksne har deltaget i udviklingen af håndbogen. Processen har været med til at sikre en ens forståelse af det komplekse
lovområde og praksis, som også fremover vil være med til at sikre god og ensartet sagsbehandling.

Håndbogen vedlægges denne sag som bilag til orientering. Håndbogen vil fremover blive delt med alle borgere med BPA
og forvaltningen vil sikre, at håndbogen afspejler de besluttede kvalitetsstandarder for området.

Kvalitetsstandard for Borgerstyret Personlig Assistance

BPA-området har udviklet sig betydeligt de seneste år, særligt som følge af en række afgørelser samt en praksissamling
fra Ankestyrelsen. Dette har ført til, at det er relevant at revidere de gældende kvalitetsstandarder på området. Herunder
fremhæves de væsentligste ændringer.

Udmåling af indhold og omfang: Når det skal vurderes, hvorvidt en borger er i målgruppen for BPA, samt hvilket
indhold og omfang BPA'en i givet fald skal have, skal der foretages en udredning efter voksenudredningsmetoden
(VUM). Udredningen skal belyse, hvorvidt borger opfylder betingelserne for en BPA, herunder en vurdering af
omfanget af støttebehovet, som skal afspejle borgerens faktiske behov for støtte. Udredningen tager afsæt i en
dialog med borger og eventuelle hjælpere, indhentede oplysninger samt observationer af borgerens døgnrytme.
Observationerne foretages af sundhedsfaglige medarbejdere og sker henover flere døgn i perioder på flere timer.



Samtidig med at kommunen observerer borgeren i eget hjem, vurderer kommunen hvilke mulige hjælpemidler, der
kan afhjælpe borgerens støttebehov helt eller delvist. Borgeren får mulighed for at kommentere på udredningen og
observationerne, inden der bliver truffet en afgørelse. Ovenstående beskrivelse af udmåling af indhold og omfang er
en tydeliggørelse af praksis, som er mere omfattende end den Albertslund Kommune tidligere har fulgt.

Administrationsbidrag: Administrationsbidraget til den, der varetager lønadministrationen, foreslås fastsat efter
KL's vejledning på området, hvor der er fastsat en timepris pr. hjælpertime (model 1). Hidtil har der været fastsat et
fast beløb (2030 kr. årligt pr. hjælper).

Vikarer ved sygdom: Det indskærpes, at Albertslund Kommune kun undtagelsesvis betaler for vikarer ved sygdom,
samt at der er en forventning om, at det årlige fravær for den samlede medarbejdergruppe ikke overstiger det
gennemsnitlige fravær for kommunalt ansatte i Albertslund Kommune.

Kompensation for hjælpere i eget hjem: Kompensationsniveauet for at have hjælpere i eget hjem (dækning af
udgifter i hjemmet) ændres fra 1000 kr. ved BPA efter § 96 og fra 500 kr. ved BPA efter § 95 (månedligt) til 1 kr. pr.
hjælpertime (højst 1 kr. x 24 timer x 31 dage = 744 kr.) for både §§ 95 og 96. Herved tilpasses kompensationen
tættere på det faktiske forbrug (jo flere timer man har hjælper, jo større kompensation).

Forsikringer: Der fastsættes maksimalt beløb for udgifter til lovpligtige forsikringer (14.585 kr. pr. år, prisniveau
2022).

Opfølgninger: Forvaltningen foreslår, at opfølgninger fremover foretages mindst hvert andet år og ikke som
tidligere minimum en gang om året. Ændringen skyldes, at opfølgninger kan være meget indgribende for borgeren
(herunder nye observationer i hjemmet) og tidskrævende for medarbejderne. Forvaltningen vurderer ikke, at årlige
opfølgninger er proportionalt med dette ikke mindst i lyset af, at mange borgere med BPA har et meget stabilt og
langvarigt behov for hjælp.

Ferie: Forvaltningen foreslår, at det tilføjes i kvalitetsstandarden, at Albertslund Kommune ikke yder dækning af
omkostninger til forhøjelse af særlig feriegodtgørelse udover 1 %, ligesom der ikke ydes dækning af omkostninger
til afholde af 6. ferieuge. Endvidere foreslås det, at kommunen ikke yder dækning til diæter ved rejser i ind- og
udland.

Samlet set er det forvaltningens vurdering, at håndbogen og de foreslåede ændringer af kvalitetsstandarden for BPA-
området vil betyde, at sagsbehandlingen på området fremover vil være mere gennemsigtig for borgerne.

Økonomi

Forvaltningen forventer ikke, at den nye kvalitetsstandard for BPA-området vil få økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Lov om Social Service §§ 95 og 96.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Kvalitetsstandard for Borgerstyret Personlig Assistance 2022 godkendes.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet følgende formulering opblødes:

Vikarer ved sygdom: Det indskærpes, at Albertslund Kommune kun undtagelsesvis betaler for vikarer ved sygdom, samt
at der er en forventning om, at det årlige fravær for den samlede medarbejdergruppe ikke overstiger det gennemsnitlige
fravær for kommunalt ansatte i Albertslund Kommune.

Til den videre behandling vedlægges den tidligere godkendte kvalitetsstandard.

(Ø) undlod.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

Læsevejledning Kvalitetsstandarder 2020 Endelig uden tabeller

Kvalitetsstandard 2022 BPA

BPA-håndbog 2022



Punkt 8: SSU/ØU/KB - Etablering af nyt tilbud om stofmisbrugsbehandling
i Albertslund Rusmiddelcenter

29.24.08-P05-1-21

Anledning

I forlængelse af temadrøftelse på Social- og Sundhedsudvalget den 24. marts 2022 fremsættes forslag om oprettelse af
tilbud om substitutionsbehandling i Albertslund Rusmiddelcenter.

Sagsfremstilling

For at give borgerne det bedste tilbud samt sikre en økonomisk besparelse foreslår forvaltningen, at Albertslund
Rusmiddelcenter fremover tilbyder substitutionsbehandling. Forvaltningen har foretaget en analyse af tilbud og udgifter
til borgere i substitutionsbehandling, der er vedlagt som bilag til sagen. Baggrunden herfor er, at Albertslund Kommune i
dag anvender næsten 6 mio. kr. på rusmiddelbehandling til disse borgere, men samtidig har relativt lidt kendskab til dem.
Formålet med analysen har været at belyse, hvorvidt et tilbud om substitutionsbehandling i Albertslund Rusmiddelcenter
vil kunne give borgerne et bedre tilbud og samtidig udgøre et besparelsespotentiale for kommunen i forbindelse med
hjemtagelse af opgaver vedrørende rusmiddelbehandling.

Substitutionsbehandling i dag

Albertslund Kommune havde i 2021 visiteret 127 borgere til stofmisbrugsbehandling, hvoraf 49 (39 procent) var i
substitutionsbehandling. De samlede behandlingsmæssige (lægelig og social behandling) udgifter til disse borgere
udgjorde 5.965.267 kr. eller ca. 122.000 kr. pr. borger. Heraf udgjorde udgifterne til den medicinske behandling 1.590.131
kr. (27 pct.), mens udgifterne til den socialfaglige behandling udgjorde 4.375.136 kr. (73 pct.). Hovedparten af borgerne i
substitutionsbehandling er mænd og borgerne var i gennemsnit 51 år i 2021. Næsten alle borgerne (90 pct.) modtager
substitutionsbehandling i KABS.

Etablering af mulighed for substitutionsbehandling i Albertslund Rusmiddelcenter

Albertslund Rusmiddelcenter har været i dialog med KABS om de borgere, som i dag modtager substitutionsbehandling
hos dem. Det er både KABS's og forvaltningens vurdering, at en del af borgerne vil være interesserede i og kunne drage
fordel af, at kunne modtage deres substitutionsbehandling i Albertslund Rusmiddelcenter. Således har borgerne i dag
transport til behandlingen i KABS, samtidig med at en del af borgerne modtager indsatser fra andre afdelinger i
Albertslund Kommune (særligt hjemmepleje og bostøtte), med hvem en mere helhedsorienteret indsats muliggøres, hvis
borgerne også har mulighed for at modtage deres medicinske og sociale behandling i Albertslund Rusmiddelcenter.

Forvaltningen gør opmærksom på, at borgerne har frit valg med hensyn til, hvor de ønsker behandling. Det vil sige, at
ingen borgere tvinges til ændringer i deres nuværende behandling. Samtidig betyder det også, at det er nødvendigt at sikre
et attraktivt behandlingstilbud i Albertslund Rusmiddelcenter, således at det vil være relevant for borgerne at tilvælge det.

Etablering inden for den nuværende økonomiske ramme

Det er forvaltningens vurdering, at Albertslund Rusmiddelcenter vil kunne åbne for muligheden for
substitutionsbehandling i de nuværende lokaler og med den nuværende bemanding for op til 10 borgere. Forvaltningen
gør dog opmærksom på, at Albertslund Kommunes lejekontrakt vedrørende rusmiddelcenterets nuværende lokaler i
Skyttehusene udløber med udgangen af 2024, hvorfor rusmiddelcenteret under alle omstændigheder skal flytte i nye
lokaler i den nærmeste fremtid.

Historik

Forvaltningen gør opmærksom på, at det daværende Social- og Sundhedsudvalg den 25. januar 2018 havde en
temadrøftelse, hvor udvalget blev præsenteret for muligheden for etableringen af Albertslund Rusmiddelcenter. Udvalget
blev præsenteret for, at et evt. nyt rusmiddelcenter ville have et udviklingspotentiale, hvor det startede med at tilbyde



socialfaglig behandling efter Servicelovens § 101, herefter tilbud om behandling for alkoholmisbrug og sidst muligheden
for tilbud om behandling efter Sundhedslovens § 142, substitutionsbehandling.

Økonomi

Muligheden for substitutionsbehandling for op til 10 borgere forslås etableret inden for det nuværende tilbud og den
nuværende økonomiske ramme for Albertslund Rusmiddelcenter. Der vil således alene være tale om en mulig besparelse.

Forvaltningen gør opmærksom på, at Socialtilsynet ikke fører tilsyn med tilbud om substitutionsbehandling, men dog
fører tilsyn med det samlede tilbud der gives i Albertslund Rusmiddelcenter. Der er således en mulighed for, at tilsynet
vurderer, etableringen af muligheden for substitutionsbehandling er en væsentlig ændring af det nuværende tilbud i
Albertslund Rusmiddelcenter, hvorfor tilsynet vil kræve en ny godkendelse af tilbuddet, hvilket koster 24.629 kr. i 2022.

Besparelsespotentiale

For så vidt at 10 borgere vælger at modtage substitutionsbehandling i Albertslund Rusmiddelcenter, og at tilbuddet
etableres inden for centerets nuværende økonomiske ramme, vil det muliggøre en besparelse på anslået godt 1 mio. kr.
årligt, for så vidt at de hjemtagne borgere i gennemsnit i dag koster 122.000 kr.

Lovgrundlag

Substitutionsbehandling gives efter Sundhedslovens § 142, der forpligter kommunen til at tilbyde personer, som har et
stofmisbrug, vederlagsfri lægelig behandling med afhængighedsskabende lægemidler.

Personalekonsekvenser

Borgere i substitutionsbehandling vil være en ny målgruppe i Albertslund Rusmiddelcenter. Flere af de nuværende
ansætte i Albertslund Rusmiddelcenter har dog erfaring med målgruppen. For alle ansatte i Albertslund Rusmiddelcenter
vil muligheden for substitutionsbehandling være en udvidelse af deres nuværende opgaver og den målgruppe de møder, i
deres nuværende arbejde.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Albertslund Rusmiddelcenter tilbyder medicinsk og socialfaglig substitutionsbehandling for op til 10 borgere.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

Borgere i substitutionsbehandling



Punkt 9: SSU - Orientering fra formanden

00.00.00-I00-41-21

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Procedure for borgerhenvendelser til Kommunalbestyrelsen. Orienteringen har været forelagt Økonomiudvalget.

B. Opfølgning på KL Social- og Sundhedspolitisk Forum 2022.

C. Beretning for Sundhedsrådet i Albertslund for perioden 2018-2022.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

A. Procedure når borgere kontakter KB

C. Sundhedsrådets beretning 2018 - 2022



Punkt 10: SSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-I00-42-21

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Årsrapport 2021 samt aktivitetstal 2021-22 for headspace Albertslund.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.

Bilag

A. Albertslund årsrapport 2021

A. Aktivitetstal for headspace Albertslund

A. Plakat De unges vurdering af ra¦èdgivningen

A. Plakat Face-to-face ra¦èdgivningen

A. Plakat Frivillige i procent



Punkt 11: SSU - Eventuelt

00.00.00-I00-43-21

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Intet.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Aklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet.



Punkt 12: Underskriftsblad

00.00.00-I00-44-21

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der godkendes digitalt ved mødets afslutning.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning

.
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